
D E C Y Z J A  N R  1 / 2 0 2 2  

K I E R O W N I K A  Z E S P O Ł U  Z A D A N I O W E G O  D O  S P R AW  

R E A L I Z A C J I  „ P R O G R A M U  O T W I E R A N I A  D A N Y C H  N A  

L A T A  2 0 2 1 - 2 0 2 7 ”  

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Grupy roboczej do spraw strategicznych kierunków 

zarządzania danymi 

Na podstawie § 6 decyzji nr 1/2021 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do 

spraw Cyfryzacji z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw 

realizacji ,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027” zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Grupę roboczą do spraw strategicznych kierunków zarządzania danymi, 

zwaną dalej „Grupą”. 

§ 2. Zadaniem Grupy jest formułowanie opinii lub rekomendacji dla Zespołu 

zadaniowego do spraw realizacji ,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027” w obszarze: 

1) wymiany i zarządzania danymi; 

2) udostępniania nowych kategorii danych; 

3) badań rynku danych w Polsce; 

4) otwartości danych; 

5) ochrony danych osobowych. 

§ 3. 1. W skład Grupy wchodzą: 

1) Przewodniczący Grupy – dyrektor Departamentu Zarządzania Danymi w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów, zwany dalej „Przewodniczącym”; 

2) Zastępcy Przewodniczącego Grupy – zastępca dyrektora Departamentu Zarządzania 

Danymi w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz naczelnik Wydziału Regulacji 

Wykorzystywania i Wymiany Danych w Departamencie Zarządzania Danymi, zwani 

dalej „Zastępcami Przewodniczącego”; 

3) przedstawiciele administracji publicznej, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców 

i środowiska naukowego, zwani dalej „członkami Grupy”; 



– 2 – 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Grupy, z głosem doradczym, 

inne osoby reprezentujące w szczególności organy, instytucje lub organizacje - stosownie do 

przedmiotu prac Grupy. 

§ 4. 1. Osoby zainteresowane udziałem w pracach Grupy w charakterze członków Grupy 

składają Przewodniczącemu zgłoszenie. 

2.  Zgłoszenie zawiera: 

1) imię i nazwisko; 

2) nazwę reprezentowanej instytucji; 

3) krótki opis doświadczenia zawodowego lub naukowego; 

4) adres kontaktowy w postaci adresu poczty elektronicznej. 

3. Wyboru członków Grupy dokonuje Przewodniczący kierując się kryterium wiedzy 

i doświadczenia zawodowego kandydatów oraz koniecznością osiągnięcia reprezentatywności 

Grupy. 

4. Za udział w pracach Grupy Przewodniczącemu, Zastępcom Przewodniczącego, 

członkom Grupy oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2 nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 5. Pracami Grupy w zastępstwie Przewodniczego może kierować jeden z Zastępców 

Przewodniczącego lub członek Grupy wyznaczony przez Przewodniczącego. 

§ 6. Przewodniczący przedkłada Kierownikowi Zespołu zadaniowego do spraw realizacji 

,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027” roczne sprawozdanie z realizacji zadań 

Grupy w terminie do 15 lutego roku następnego po roku objętym sprawozdaniem. 

§ 7. Obsługę administracyjno-techniczną Grupy zapewnia Departament Zarządzania 

Danymi w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 8. 1. Posiedzenia Grupy odbywają się w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

lub w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

2.  Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Grupy lub Zastępcy  

Przewodniczącego, może zadecydować o przeprowadzeniu posiedzenia przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. 

3.  Posiedzenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje 

w szczególności wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 

uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku, z zachowaniem niezbędnych zasad 

bezpieczeństwa. 



– 3 – 

§ 9. Grupa kończy działalność z dniem zakończenia działalności Zespołu zadaniowego do 

spraw realizacji ,,Programu otwierania danych na lata 2021-2027. 

§ 10. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

ADAM ANDRUSZKIEWICZ 

KIEROWNIK ZESPOŁU 

ZADANIOWEGO DO SPRAW 

REALIZACJI ,,PROGRAMU 

OTWIERANIA DANYCH NA LATA 

2021-2027” 

 


		2022-07-27T10:02:49+0200




